
AKT THEMELI1vll

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR “JURISPRUDENCA GROUP

ALBANIA” SH.P.K

ARBEN LLANGOZI i bin i Mehmet, lindur me 06.07.1983 në Lumas, Berat dhe

banues në Tiranë me shtetësi Shqiptare ,madhor me zotësi juridike per të vepruar, mbajtës i

letemjoftimit ID me Nr BB6535953 dhe me nr personal 130706098F ka hartuar Si me poshte

vijon Akt Themelimin e një shoqerie me pergjegjesi të kufizuar te cilen ka vendosur ta quajnë

“JURISPRUDENCA GROUP ALBANIA “.

Ne mbështetje te ligjit nr. 9901, date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”, ortaku i

vetem ka vendosur krijimin e shoqerise per të zhvilluar aktivitet privat me objekt të veprimtarise:

Sherbime Ligjore. Sherbime Avokatie. Trajnime dhe kurse profesionale ne fushen Ligjore..

Kapitali themeltar i shoqërisë do të jetë 100 000 (njeqind mijë) lekë i ndarë në 1 kuot, e

barabart me 100.00 lek (njeqind mije).

Selia qendrore e shoqerise do të jetë ne adresën: Rruga “Teodor Keko” pallati alpha Bank kati 3

H1,Tiranë Administrator i shoqerise do të jetë:

Z.Orgesa Serani, lindur me 28.09.202 1 ne Skrapar, me shtetesi Shqiptare ,madhor me zotësi

juridike per të vepruar, mbajtës i leternjoftimit me nr ID 031938291 me nr personal J05928006E

dhe perfaqesimi ndaj të tretëve do te bëhet nga administratori i shoqerisë.

Konfliktet që mund të lindin nëse nuk arrthet te zgjidhen me konsesus do të zgjidhen në

Gjykaten e Rrethit Gjyqesor, Tiranë.

Viti i pare financiar fillon nga data e regjistrimit të shoqerise dhe mbaron me 31.12.2021. Cdo vit

tjetër financiar fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor.

Ky akt themelimi perbehet nga dy faqe, është hartuar me 20.07.2021 në tre njësi (kopje)

origjinale duke patur fuqi të barabartë ligjore.Shoqeria mund të ndahet, bashkohet sipas Vednimit



të Mbledhjes se Pergjithshme të Asamblesë së Ortakëve, në perputhje me dispozitat ligjore te

parashikuara në Pjesën IX të Ligjit 9901 date 14.042012 “Per tregtarët dhe shoqerite tregtare.”

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat e legjislacionit

shqiptar. Per sa nuk parashikohet ne statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit “Per tregtaret dhe
shoqerite tregtare, Kodit Civil dhe cfaredo ligji tjeter specifik ne Republiken e Shqiperise.

Per mosmarreveshjet qe mund te lindin ne Iidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti, Si dhe per çdo

mosmarreveshje qe mund te linde midis Shoqerise dhe te treteve, do tejete kompetente Gjykata Shqiptar.
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